
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРИРОДЫ ЛНР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«02» мая 2018 г.                                                                                                   № 101 

 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

23.05.2018 за № 165/1809 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Особые правила и условия осуществления 

деятельности по использованию рыбы и других водных биоресурсов 

(промышленный лов) 

 

В соответствии со статьей 42 Закона Луганской Народной Республики    

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), подпунктом 12 

пункта 2.6, подпунктами 11, 24 пункта 3.1 Положения о Министерстве 

природных ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 11.07.2017 № 430/17, с целью совершенствования 



2 

 

механизма осуществления мероприятий в сфере использования и 

воспроизводства водных биоресурсов и регулирования рыболовства, а также 

для надлежащего выполнения функций, возложенных на Министерство 

природных ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной 

Республики, п р и к а з ы в а ю: 

   

1. Внести в Особые правила и условия осуществления деятельности по 

использованию рыбы и других водных биоресурсов (промышленный лов), 

утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и экологической 

безопасности Луганской Народной Республики от 14.04.2016 № 55, 

зарегистрированные в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

16.05.2016 за № 211/558 (далее – Правила), следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 5.2. раздела 5 «Правила действия специального разрешения и 

контроля» Правил изложить в новой редакции: 

«5.2. После окончания срока действия специального разрешения 

пользователь обязан в десятидневный срок предъявить в Минприроды ЛНР 

журнал Учета выловленной рыбы и других водных биоресурсов 

(промышленный лов) для проверки и отчет о ведении рыбохозяйственной 

деятельности». 

 

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает с силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра                                                                                      В.Н. Грибачев 

 


